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UNIK – Universitetsstudiene på Kjeller er et studie-  
og forskningssenter. Det gis undervisning og veiledning på  
master- og doktorgrads nivå. Studentene kommer hovedsakelig  
fra Universitetet i Oslo (UiO) og Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet (NTNU). UNIK er en stiftelse som ble opprettet i 1987 med 
formål å utvikle og drive universitetsstudier på høyeste nivå og styrke 
samarbeid mellom kjellermiljøet, universitetene og næringslivet.  
Det faglige tyngdepunktet ligger på anvendt informasjonsteknologi 
med hovedvekt på nettverk, informasjonssikkerhet og 
signalbehandling for kommunikasjon, elektronikk og fotonikk, 
kybernetikk og industriell matematikk, energi og miljø.

2 | UNIK Årsrapport 2007 Årsrapport 2007 UNIK | 3 
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Studentene får hjelp og støtte til å velge sitt studieopplegg 
med emnevalg fra en rikholdig palett av spesialiserte 
emner ved NTNU, UiO og UNIK. 12 stipendiater disputerte 
for Ph.D.-graden i 2007, en dobling fra 2006 og tredobling 
fra 2005. Mer enn 70 stipendiater er aktivt i gang med 
sine doktorgradsstudier med UNIK veiledning. Vi har i 
løpet av kort tid utviklet oss til en de facto Forskerskole. 
Det setter våre partnere pris på med sine behov for 
rekruttering av gode forskeremner. Vi blir imidlertid usikre i 
forhold til «vår forskerskole» når våre myndigheter 
gjennom en utlysning ved Norges forskningsråd i 2008 
utlyser betydelige midler til Forskerskoler, med rammer 
som UNIK holdes utenfor. 

Fra 3 til 4 hovedområder
UNIK har lenge hatt ambisjon om å kunne tilby 
undervisning på mastergradsnivå innen energi og miljø. 
Topp kompetanse som finnes hos våre nære forsknings-
institutter, burde komme studentene og samfunnet til 
gode. Vi har i noen tid hatt et fåtall emner som har 
supplert masterutdanninger ved NTNU og UiO innen 
energisystemer og energiplanlegging samt solcelle-
teknologi. Et utviklingsprosjekt med tre NTNU-fakulteter, 
Institutt for energiteknikk, NILU og FFI har som mål å 
videreutvikle og supplere NTNUs masterprogram innen 
Energi og miljø med nye emnemoduler på Kjeller med 
områdets spesielle kompetanse. I denne sammenhengen 
har UNIK knyttet seg til energi-klusteret OREEC (Oslo 
Renewable Energy and Environment Cluster) som har 
Institutt for energiteknikk som en sentral forskningspartner 
og sekretariat i Forskningsparken på Kjeller. UNIK er vel 
vitende om at deling av kunnskap er en sentral suksess-
faktor for en velfungerende klynge. Derfor satser vi på  
å tilføre verdi til klyngen gjennom kunnskapsutvikling  
med våre gode partnere. 

Prestasjon og utvikling
UNIK leverer utmerkede resultater med de begrensede 
stillingsressurser og de hindringer vi har. Den viten-
skapelige produksjonen passerte 100 internasjonale 
publikasjoner med referee-ordning i 2007. 12 gjeste-
forskere har hatt sitt tilhold på UNIK i tidsrom fra en uke  
til tre måneder, samtidig som åtte stipendiater har hatt 

langtidsopphold ved velrenommerte utenlandske 
universiteter. En igangværende konsulentgjennomgang  
vil formodentlig gi gode råd om ytterligere effektivisering 
av vår organisasjon. 

Campus i utvikling
Vi har endelig fått en etterlengtet vei gjennom Forsknings-
parkområdet med kollektivttransport. Vi hilser også 
byggestart på Forskningsparkens senterbygg velkommen 
våren 2008. Det vil inneholde konferansesenter hvor UNIK 
er deltaker i driften. Da vil vi få nok en åpen samarbeids-
arena i tillegg til UNIK.

. . . og så venter vi på
Vi har gitt våre innspill til de som arbeider med 
Innovasjonsmeldingen og venter nå på hva den vil bringe 
av muligheter. Hva som vil komme ut av behandlingen av 
Stjernø-utvalgets innstilling og hva som måtte materialisere 
seg i etterkant kan vi bare avvente. Det kan få betydelige 
konsekvenser for oss, vilke vet vi ikke. Men vi vet at gode 
nettverk av spesialiserte og samarbeidende enheter 
produserer resultater og unike og ettertraktede  
studenter. Det vil vi fortsette med.

Ivar Jardar Aasen
Direktør



Styrets beretning for 2007

Hovedmålene for UNIK er: 

– å utvikle og drive universitetsstudier på Kjeller hvor hovedoppgaven er å tilby 
undervisning og veiledning på mastergradsnivå, samt forsker-utdanning til Ph.D.-grad  
i samarbeid med NTNU og UiO i hovedsak på fagområder hvor Kjellerinstituttene har 
faglig tyngde og som samarbeids-partene finner hensiktsmessige.

– å styrke samarbeidet mellom Kjellerinstituttene, NTNU, UiO og næringslivet på de 
forskningsområder som inngår i studietilbudene og på andre forskningsområder.

Publikasjoner og konferansebidrag 2004 2005 2006 2007

Internasjonale publikasjoner 59 67 83 101

Konferansebidrag 22 57 55  63

Totalt 81 124 138 164

Tabell 1: Utvikling i publikasjonsaktivitetene 2004–2007
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Prioriterte oppgaver
Styrets hovedfokus i 2007 har vært på to viktige oppgaver: 
organisasjonsutvikling og tiltak som kan styrke UNIKs rolle 
som samarbeidsarena mellom Kjellerinstituttene og 
universitetene. 

Etter 20 års drift med vekst i aktiviteter, i antall tilsatte, 
stipendiater og samarbeids¬partnere, fant styret det 
gagnlig å ta en gjennomgang av organisasjonen for å få 
råd og innspill fra eksterne observatører til eventuelle nye 
modeller for organisering av driften. Hensikten er å se om 
støttefunksjoner, oppgavefordeling, samarbeidsrelasjoner 
og lignende er optimale med tanke på effektiv 
måloppnåelse. Et konsulentfirma fikk oppdraget på slutten 
av 2007 og innstillingen vil foreligge i mai 2008. 

Som ledd i organisasjonsutviklingen er det opprettet en 
rådgivende ledergruppe som skal drøfte alle viktige saker 
og gi råd til direktøren. Utvikling av ny grafisk profil og ny 
webløsning med all informasjon på norsk og engelsk er 
allerede gjennomført og er ledd i samme prosess. 

Parallelt med dette er det foretatt revisjon av vedtektene. 
Dette arbeidet er foreløpig avsluttet fra styrets side og 
stifterne har fått saken til uttalelse. Nye vedtekter er 
planlagt å gjelde fra 1.1.2009.

Det er lagt betydelig arbeid ned i å styrke samarbeidet 
mellom Kjellermiljøet og NTNU via UNIK. Målet er å oppnå 
bedre balanse mellom UiO og NTNU når det gjelder 

universitetenes ressursinnsats- og uttak fra Kjellermiljøet. 
Det har vært avholdt kontaktmøter med eksisterende 
samarbeidsmiljøer ved NTNU og fagmiljøer som tidligere 
ikke har hatt formell kontakt med Kjellermiljøet. 
 

Faglig utvikling
Etter at oppgaven med å skaffe midler til- og få tilsatt 
professor i informasjonssikkerhet ble avsluttet, har styret 
prioritert utvikling av fagområdet energi og miljø. Målet er 
at fagområdet blir en fullverdig fagretning ved UNIK 
bestående av en faglig stab med forskningssamarbeid med 
Kjellerinstituttene, samt en toer-stab og lærere fra 
Kjellermiljøet. Konkrete resultater i 2007 er tilsetting av 
toer-stilling ved UiO/UNIK/IFE innen fagområdet solceller. 
Ressurser til egenfinansiering av forskerstillinger er avsatt 
og vil bli videreført.

Nøkkeltall fra forskningen
Forskerstaben ved UNIK utgjorde elleve personer i 2007, 
hvorav tre post.docs og en professor emeritus. En senior-
forsker sluttet ved UNIK i august 2007 for å gå over til ny 
stilling ved Universitetet i Agder. UiO finansierer ny 
professorstilling i informasjonssikkerhet ved UiO/UNIK, 
med tiltredelse mars 2008. En professor II stilling ved UiO/
UNIK er fornyet og en ny 20 % stilling ved UiO/IFE  
er kommet til. 

Undervisning og veiledning 2004 2005 2006 2007

Studiepoengproduksjon for undervisning 4086 3232,5 1931,5 2025

Antall avlagte PhD-grader 2 6 6 12

Antall avlagte mastergrader 24 35 25 26

Nye Ph.D.-stipendiater 12 16 11 17

Nye masterstudenter 45 18 23 24

Taball 2: Utvikling i produksjonstall fra undervisning og veiledning 2004–2007

Som ledd i nettverksbygging og internasjonalt samarbeid 
har UNIK vært vertsinstitusjon for 12 gjesteforskere. Åtte 
UNIK-stipendiater har vært på lengre utenlandsopphold.

Forskerstaben har sammen med 76 stipendiater produsert 
101 publikasjoner i tidsskrift med refereeordning i 2007. 
Dette er en økning fra 83 i 2006. I tillegg er det rapportert 
63 konferansebidrag og 42 kollokvier, gjesteforelesninger 
og masterpresentasjoner. (Se Tabell 1)

UNIKs stab ledet eller deltok i 17 eksternt finansierte 
prosjekter. Fire nye hadde oppstart i 2007. Dette er 
forskningsprosjektene WellCom (ITEA/NFR), Mobile to 
Mobile Communication (NFR), Ressursnettverk Movation 
(NFR-finansiert) samt utvekslings¬prosjektet COMON 
(EU-finansiert). Fire prosjekter er avsluttet, hvorav et ble 
beskrevet i en kronikk i UNIKs første presentasjon på  
www.forskning.no. 

Det var totalt 76 aktive Ph.D.-stipendiater tilknyttet  
UNIK i 2007. 17 nye Ph.D.-stipendiater begynte og  
12 doktorgrader er avlagt.
 

Nøkkeltall fra undervisning og veiledning 
Produksjonen av studiepoeng for UNIKs emner viser en 
liten oppgang sammenliknet med 2006. 28 emner ble 
undervist, og 214 studenter avla eksamen. Dette ga en 
studiepoengproduksjon for undervisningen på 2025.  

I vårsemesteret, per 1. mars, var det 46 registrerte 
masterstudenter, mens det i høstsemesteret, per  
1. november, var registrert 45 masterstudenter.  
26 masterstudenter ble uteksaminert. Sammen med  
12 disputaser ble det produsert 3120 studiepoeng for 
avlagte grader. Antall Ph.D.-stipendiater øker. (See Tabell 2)

Totalt har 24 forskere fra UNIK, Kjellerinstituttene, bedrifter 
og andre samarbeidspartnere bidratt med undervisning. I 
tillegg har 38 forskere bidratt til veiledning av master- og 
Ph.D.-stipendiater. Tre tilsynssensorer har gjennomgått 
UNIKs undervisning. 

Likestilling 
Blant de 35 foreleserene (stab, toere og deltidslærere) er 
det to kvinner og 33 menn. Styret består av tre kvinner og 
fire menn. I stipendiatgruppen er 13 kvinner og 63 menn, 
mens det i administrasjonen er fem kvinner og tre menn. 

Arbeidsmiljø og påvirkning av det ytre miljøet 
UNIK er IA-bedrift og det foretas årlig vurdering og 
oppdatering av det fysiske og sosiale arbeidsmiljøet for 
studenter og ansatte. Sykefravær i 2007 var på 2,75 % 
mot 2,06 % i 2006. 

UNIK har rutiner for resirkulering av papir og avfall-
sortering. Det har ikke forekommet ulykker eller skader 
ved UNIK i 2007. Virksomheten forurenser ikke det  
ytre miljø.



Medlemmer

Professor Knut Liestøl, UiO
Professor Mads Nygård, NTNU
Forskningsdirektør Eva S. Dugstad, IFE
Regiondirektør Olaf Stene, NHO
Forsker/professor II Oddvar Hallingstad, UNIK
Ph.D.-kandidat, Kjetil Ånonsen, UNIK, vår
Ph.D.-kandidat, Elin S. Boysen,UNIK, høst
Masterstudent, Vidar Øvrebø, UNIK, vår
Masterstudent, Nataliya Kovalevska, UNIK, høst

Varamedlemmer

Rektor Geir Ellingsrud, UiO
Studiedirektør Hilde Skeie, NTNU
Stabssjef Svein Rolvik, IFE (fast møtende)
Research Manager Annita Fjuk, Telenor R&I
Professor Tor A. Fjeldly, UNIK
Ph.D.-kandidat Morten Topland, UNIK, vår
Ph.D.-kandidat Hans Jørgen Bang, UNIK, høst

Masterstudent Henriette N. Scarborough, UNIK, høst

Styret ved UNIK: Foran fra venstre: Ivar Jardar Aasen, Knut Liestøl, Mads Nygård. Bak fra venstre: Nataliya Kovalevska,  
Elin S. Boysen, Oddvar Hallingstad, Olav Stene, Svein Rolvik, Eva Dugstad
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 Knut Liestøl Eva Dugstad Mads Nygård  Olaf Stene 
 (styreleder)
 

 Oddvar Hallingstad Elin Sundby Boysen Nataliya Kovalevska
  

  Ivar Jardar Aasen
  (direktør)

I styret for Universitetsstudiene på Kjeller 

Kjeller, 27. februar 2008

Styrets arbeid 
Nytt styre tiltrådte 19. februar 2007 og har virketid til 
februar 2009. Det ble avholdt fire styremøter i 2007 i 
tillegg til et postmøte. Ny styreleder er Knut Liestøl, UiO og 
nestleder er Mads Nygård, NTNU. Fra Kjellerinstituttene er 
Eva S. Dugstad, IFE, styremedlem og fast møtende 
varamedlem Svein Rollvik, FFI. Stipendiatene og studentene 
valgte nye medlemmer i høstsemesteret og Elin Sundby 
Boysen er styremedlem for stipendiatene mens Nataliya 
Kovalevska er nytt medlem for masterstudentene. 
 

UNIK er tildelt driftstilskudd for 2008 fra 
Kunnskapsdepartementet via Universitetet i Oslo.  
UNIK får kr 15 764 000 til drift i tillegg til lønnsmidler  
for tilsatte ved UiO med arbeidssted UNIK. Med henvisning 
til årsregnskapet som viser et resultat på kr 1 538 524,  
er forutsetningene for videre drift tilstede.
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ResultatregnskapRevisjonsberetning
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DRIFTSINNTEKTER Note 2007 2006

Tilskudd 1 15 721 200 14 981 600

Prosjektinntekter 2 12 442 608 10 220 751

Øvrige driftsinntekter 3 1 765 429 1 177 160

Sum driftsinntekter  29 929 237 26 379 511

DRIFTSKOSTNADER

    
Prosjektkostnader 4 14 443 735 10 859 900

Lønn, arbeidsgiveravgift og andre personalkostnader 5 9 145 984 7 716 496

Ordinære avskrivninger 6 607 200 800 263

Bygningens drift  2 138 590 1 369 623

Drift dataanlegg  1 321 484 1 130 782

Øvrige undervisningskostnader  470 808 245 553

Øvrige adm.- og felleskostnader  1 522 065 1 202 378

Sum driftskostnader  29 649 866 23 324 995

Driftsresultat  279 371 3 054 516

FINANSINNTEKTER   

Renteinntekter  1 259 281 625 092

Rentekostnader  0

Andre finanskostnader  -128 -125

Netto finansinntekter  1 259 153 624 967

ÅRSOVERSKUDD   1 538 524 3 679 483

Disponering av årsresultatet og overføringer:   

Til annen egenkapital 7 1 538 524 3 679 483

  1 538 524 3 679 483
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Balanse pr. 31. desember

EIENDELER: Note 2007 2006

Anleggsmidler 

Varige driftsmidler    
Datautstyr 6 316 600 722 700

Kontormaskiner og inventar 6 31 700 65 400

Bygningsmessig ominnredning 6 225 200 392 600

Sum varige driftsmidler  573 500 1 180 700

Finansielle anleggsmidler    
Aksjer 8 64 139 64 139

Sum anleggsmidler  637 639 1 244 839

Omløpsmidler   

Fordringer    
Kundefordringer 9 939 182 692 167

Andre fordringer 9 253 178 288 567

Sum fordringer  1 192 360 980 734

Bankinnskudd og kontanter 10 26 328 174 23 974 390

Sum omløpsmidler  27 520 534 24 955 124

Sum eiendeler  28 158 173 26 199 963

 Knut Liestøl  Eva Dugstad  Mads Nygård  Olaf Stene
 (styreleder)

 Oddvar Hallingstad Elin Sundby Boysen Nataliya Kovalevska 

  Ivar Jardar Aasen 
  (direktør)

I styret for Universitetsstudiene på Kjeller
Kjeller, 27. februar 2008

EGENKAPITAL OG GJELD: Note 2007 2006

Egenkapital    
Innskudd egenkapital    
Grunnkapital  1 000 000 1 000 000

Opptjent egenkapital    
Disposisjonsfond 7  3 345 244

Innrednings-, utstyrs- og vedlikeholdsfond 7  5 320 000

Annen egenkapital 7 15 498 581 5 294 813

Sum opptjent egenkapital  15 498 581 13 960 057

Sum egenkapital  16 498 581 14 960 057

Gjeld    
Avsetning for forpliktelser    
Pensjonsforpliktelse 5 1 196 500 0

Avsatt egenandeler forskningsprosjekter 11 500 000 500 000

Sum avsetning for forpliktelser  1 696 500 500 000

Kortsiktig gjeld og periodiseringer    
Leverandører  798 010 978 095

Forskudd på prosjekter 2 5 773 400 5 994 800

Offentlige trekk og avgifter  1 393 376 1 268 134

Påløpne feriepenger  1 424 806 1 318 177

Ikke inntektsført tilskudd 1 573 500 1 180 700

Sum kortsiktig gjeld og periodiseringer  9 963 092 10 739 906

Sum gjeld  11 659 592 11 239 906

Sum egenkapital og gjeld  28 158 173 26 199 963



Noter til årsregnskapet for 2007

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet til stiftelsen er satt opp i samsvar med 
regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. 
Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

a) Tilskudd fra Kunnskapsdepartementet, via Universitetet  
i Oslo, er som tidligere år blitt periodisert. Det vises  
til note 1.

b) Forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført – 
kostnaden er lik premien.

c) Fordringer som forfaller innen ett år er i balansen 
klassifisert som omløpsmidler.

Note 1 – Tilskudd

Tilskudd fra Kunnskapsdepartementet, via Universitetet  
i Oslo, som er benyttet til investeringer i varige driftsmidler, 
er på samme måte som tidligere år blitt periodisert. De 
periodiserte tilskuddene/avsatte beløp vil bli inntektsført  
i samme takt som driftsmidlene avskrives.

 Inntektsført Periodisert
 i 2007 tilskudd

Periodisert tilskudd/avsatt pr.1/1-07   1 180 700
Årets tilskudd 15 114 000  
Herav avsatt til investeringer ( jfr. note 6 )  0  0
Tilbakeført tidligere avsetning tilsvarende 
årets avskrivning ( jfr. note 6 ) 607 200  - 607 200

Inntektsført tilskudd i 2007 15 721 200 

Ikke inntektsført tilskudd pr. 31/12-07  573 500

Note 2 – Prosjektinntekter

Prosjektinntekter gjelder tilskudd fra Norges forskningsråd, 
EU og eksterne bedrifter. Pr. 31.12.07 var det mottatt 
forskudd på prosjekter (dvs. at mottatte prosjektmidler 
overstiger de påløpne kostnadene på igangværende 
prosjekter) på til sammen kr 5 773 400,- som er oppført i 
balansen under kortsiktig gjeld og periodiseringer. 
Tilsvarende forskudd var pr. 31.12.06 
kr 5 994 800,-.

Note 3 – Øvrige driftsinntekter

Av øvrige inntekter gjelder kr 1 760 730,- godtgjørelse  
for administrasjon av prosjekter.

Note 4 – Prosjektkostnader

Prosjektkostnader omfatter kostnader ved prosjekter 
inkludert lønn, sosiale kostnader for prosjektansatte  
samt andre driftskostnader.

 

Note 5 – Ansatte, godtgjørelse m.v.

Lønnskostnader består av følgende poster:

 2007 2006

Lønninger 13 761 658 12 710 767
Folketrygdavgift 1 957 209 1 852 692
Pensjonspremie 744 477 927 787
Avsatt lønn-/pensjonsforpliktelse 1 196 500 0
Andre lønnskostnader 143 814 228 315
Lønn etc. belastet prosjekter -8 657 674 -8 003 065

 9 145 984 7 716 496

I 2007 har det vært ansatt i gjennomsnitt 30 heltids-
stillinger og ca. 20 deltidsstillinger. I tillegg er det 
 7 årsverk som avlønnes av NTNU og UiO.

Godtgjørelser:

Daglig leder har i 2007 mottatt en samlet godtgjørelse  
på kr 705 956,- samt andel av premie til SPK Forsikring på 
kr 43 934,-. Det er inngått avtale med daglig leder som 
sikrer han økonomisk ved åremålskontraktens utløp fram 
til pensjonsalder. Til dekning av avtalen er det i regnskapet 
for 2007 avsatt kr 1 196 500,-.
Styret har i 2007 mottatt et samlet honorar på 
kr 112 900,-. 
Kostnadsført revisjonshonorar er på kr 40 625,- for revisjon 
og kr 10 000,- i regnskapsteknisk bistand. Beløpene er 
inkludert merverdiavgift. 

Note 7 – Annen egenkapital

Fra 2007 er fondene disposisjonsfond og innrednings-, 
utstyrs- og vedlikeholdsfond slått sammen til en post, 
annen egenkapital. Annen egenkapital er økt med  
årets overskudd på kr 1 538 524,-.

Note 8 – Aksjer

UNIK var i 1995 med på å stifte Campus Kjeller AS.  
UNIK eier pr. 31/12-07 13.432 aksjer av i alt 616 993 
aksjer. Bokført verdi av aksjene er på kr 64 139,-,  
mens pålydende er på kr 194 764,-.

Note 9 – Fordringer

Fordringer er vurdert til pålydende. Kundefordringer 
gjelder stort sett tilgode prosjektinntekter.
 
Av andre fordringer gjelder kr 132 280,- forskudd/lån 
ansatte, kr 94 698,- er forskuddsbetalte kostnader/
opptjente renteinntekter, mens de øvrige kr 26 200,- 
gjelder diverse depositum. 

Note 10 – Bundne bankinnskudd

Av bankinnskudd er kr 735 649,- bundet til skattetrekk. 

Note 11 – Egenandeler forskningsprosjekter

UNIK deltar i flere forskningsprosjekter, hovedsaklig 
finansiert via Norges forskningsråd. Prosjektene som  
går over flere år, vil imidlertid medføre at UNIK må  
dekke en del av kostnadene med egne midler. Til å  
dekke egenandeler i prosjektene er det avsatt av 
overskuddet i 1997 kr 1 400 000,-.

I 2003 ble det benyttet ca. kr 900.000,- i egne midler  
til egenandel i forskningsprosjekter, slik at rest  
avsetning er på kr 500 000,-.

Note 6 – Varige driftsmidler

 Datautstyr Kontormask./ inventar Bygningsmessig ominnredning Sum

Anskaffelseskost 1/1-07 9 731 500 1 718 185 7 292 081 18 741 766
Tilgang i 2007 0 0 0 0

Anskaffelseskost 31/12-07 9 731 500 1 718 185 7 292 081 18 741 766

Akkumulerte avskrivninger pr. 1/1-07 9 008 800 1 652 785 6 899 471 17 561 066

Ordinære avskrivninger i 2007 406 100 33 700 167 400 607 200

Akkumulerte avskrivninger pr. 31/12-07  9 414 900 1 686 485 7 066 881 18 168 26

Bokført verdi pr. 31/12-07 316 600 31 700 225 20 573 500

Avskrivningssatser  25 % 20 % 20 % 
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Som	stipendiat	ved	u
nik

	kommer	en	i	kontakt	

med	mange	oppegående

folk	både	i	akade
mia	

	og	i	industri.	

Unikstudent
Elin Sundby Boysen

Ph.D.-student  
innen mobil kommunikasjon

Dette	nettverket	er	svært

nyttig	når	man	etter

	studiene	skal	søke	jobb.
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Undervisning

Frode Bøhagen, UiO
Modeling, Characterization and Design of Line-of-Sight 
Wireless MIMO Channels

Torgeir Ericsson, NTNU
Short-term Electricity Demand Responce

Anders Gjendemsjø, NTNU
Rate Adaptation, Power Control, and Diversity Combining 
in Wireless Systems 

Katarina Grujic, UiTø
Manipulation of Microspheres with Integrated Optics 

Vegard Hassel, NTNU
Design Issues and Performance Analysis for Opportunistic 
Scheduling Algorithms in Wireless Networks

Mariann Hauge, UiO
Multicast for Ubiquitous Streaming of Multimedia Content 
to Mobile Terminals. Network Architecture and Protocols

Anne Marie Hegland, UiO
Towards reliable Network Services in ad hoc Networks: 
Protecting the Routing Protocols

Anders Helgeland, UiO
3D Texture-Based Flow Visualization 

Sigbjørn Kolberg, NTNU
Modeling of Electrostatics and Drain Current in Nanoscale 
Double-Gate MOSFETs

Asgeir Nysæter, UiO
Optimization of Serially Concatenated Trellis Coded 
Modulation Systems with Iterative Detection and Decoding 

Åsmund Sand, NTNU
Applying the Internet to Instrumentation and Metrology 

Lasse Øverlier, UiO
Anonymity, Privacy and Hidden Services: Improving 
censorship-resistant publishing

For yttterligere informasjon se Forskerutdanning/Avlagte 
doktorgrader på UNIKs web www.unik.no

Disputaser

Nettverk, informasjonssikkerhet og signalbehandling for kommunikasjon

UNIK4150/UNIK9150 Antenner og radiobølgeutbredelse (10 sp), vår

UNIK4180/UNIK9180 Digital kommunikasjon, del 2 (10 sp), vår

UNIK4190/UNIK9190 Informasjonsteori og feilkontroll (10 sp), vår

UNIK4230/UNIK9230 Mobil kommunikasjon (10 sp), vår

UNIK4250/UNIK9250 Sikkerhet i distribuerte systemer (10 sp), vår

UNIK4280/UNIK9280 Ytelsesanalyse (10 sp), vår

UNIK4290/UNIK9290 Mobilitet i internett (10 sp), vår

UNIK4100/UNIK9100 Satellittkommunikasjon (10 sp), høst

UNIK4140 Menneske-maskin interaksjon (10 sp), høst

UNIK4170/INF3450 Digital kommunikasjon, del 1 (10 sp), høst

UNIK4200/UNIK9200 Multicasting, ruting og tjenestekvalitet (10 sp), høst

UNIK4220/UNIK9220 Innføring i kryptografi (10 sp), høst

UNIK4270/UNIK9270 Sikkerhet i operativsystemer og programvare (10 sp), høst

TTM4150* Internettprotokoller (7,5 sp), høst

TTM4600* Mellomvare, fordypning (22,5 sp), høst

UNIK9920/TTM8109* Avanserte emner innen ad hoc nettverk (10/7,5 sp), høst

UNIK9911 Adaptive Techniques for Communications (10 sp), høst

UNIK9912 Inference Methods for Science and Engineering Applications (10 sp), høst

Elektronikk og fotonikk

UNIK4330/UNIK9330 Deteksjon av optisk og infrarød stråling (10 sp), vår

UNIK4360/UNIK9360 Radar (10 sp), vår

FYS3250 Elektromagnetiske bølger med anvendelser (10 sp), vår

UNIK4320 Kvalitetsstyring og måleteknikk (10 sp), høst

UNIK4380/UNIK9380 Fotoniske krystaller (10 sp), høst

UNIK4400/UNIK9440 Avbildende radar (10 sp), høst

UNIK4450/UNIK9450 Solceller (10 sp), høst

TFE4615* Mikroelektronikk og fotonikk, fordypning (22,5 sp), høst

TFE4625* Radiokommunikasjon og fjernmåling, fordypning (22,5 sp), høst

Kybernetikk og industriell matematikk

UNIK4500/UNIK9500/TTK4605* Stokastiske systemer (10 sp), vår, høst

UNIK4510/UNIK9510 Satellittfjernmåling med avanserte radarinstrumenter (10 sp), vår

UNIK4540/UNIK9540 Matematisk modellering av dynamiske systemer (10 sp), vår

UNIK4660/UNIK9660/TMA4235* Visualisering av vitenskapelige data (10/7,05 sp), vår

UNIK4560/ /UNIK9560/TK8107* Estimering i ulineære systemer (10 sp), høst

UNIK4590/UNIK9590 Mønstergjenkjenning (10 sp), høst

TTK4610* Fordypning ved UNIK (22,5 sp), høst

Energi og miljø

TET4600* Energi og miljø, fordypning (22,5 sp), høst

Tverrfaglig emne

UNIK4000/TTK4600* Teknologiforståelse, innovasjon og produktutvikling (10/7,5 sp), høst

* NTNU-kode
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Mastergrader

Foto: UNIK

Navn Tittel på ogppgaven

Nils Øyvind Audestad, UiO Sårbarhetsvurdering av tidstjenesten NTP med fokus på tjenestenekt og integritetsangrep

Mads Bergdal, UiO Using virtual machines for integrity checking

Magnus Brevik, NTNU Fourier transform fotoluminesens spektroskopi av Cd(x)Hg(1-x)Te

Christian Heen Carlsen, UiO Forbedret geolokalisering ved estimering av referansefeil i luftbårne ESM-sensorer

Vlatko Duric, UiO Automatization of text categorization based on unlabeled documents

Geir Kokkvold Engdahl, UiO A spectral element method for Durran's pseudo-incompressible model

Jon Arne Evjenth, UiO Simulering av optiske pakkesvitsjer i maskinvare : utvikling og implementasjon av et VHDL-
design for logisk simulering av optiske pakkesvitsjer i FPGA

Morten Gjellerud, NTNU Simulering av mobile ad hoc nettverk ved hjelp av topologiemulator

Pål Rolfsen Grønsund, UiO A field study of WiMAX performance

Hassan Ahmed Hassan, UiO Analysis and simulation of MEMS disk resonator

Siv Karin Kallestad, NTNU Quadrotor UAV: Design av styresystem og simulator

Håkon Eide Kjuus, UiO Session Continuity in Heterogenous Networks: A SIP-based Proactive Handover Scheme

Øystein Larsen, UiO Security aspects of OSPF as a MANET routing protocol

Frank Roar Mjøberg, UiO Capacity and Performance stydy of IEEE 802.11e in WLANs and Ad Hoc Networks

Terje Normann Olsen, UiO On a Configurable Hardware Implementation of the BCJR Algorithm

Endre Ottosen, NTNU Regional energi- og klimaanalyse av fem kommuner i Sør-Østerdalen. Testing og bruk av 
modelleringsverktøy

Saqib Rana, UiO Funksjonalitet av alternative bredbåndsaksess og dets påvirkning på det nordiske markedet

Øivind Rasmussen, NTNU Hynor, knutepunkt Romerike – Dimensjonering av hydrogenfyllestasjon

Anette G. Roaas, NTNU Technical and Economic Analysis of a Power Plant based on Rice Husk

Jan-Roger Rugseth, UiO Evaluering av et planleggingsverktøy hos GE Hydro

Roger Skorpen, NTNU Estimering av TNS-parametere og -ytelse

Trond Arne Sørby, UiO Using virtual machines for integrity checking

Roar Tungland, UiO Målfølging i bildesekvenser

Bartosz Uzieblo, UiO A 5-GHz RF Front-End for IEEE 802.11a and HiperLAN/2

Brit Furnes-Wilkens, UiO Automatic evaluation of measurement data

Vidar Øvrebø, UiO Rule Based Support Tool for Satellite Imaging – RUBAS
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Vitenskapelig stab

Fjeldly, Tor A., Ph.D., professor
Finansiert: NTNU 
Bistilling: Professor II, Institutt for informatikk, UiO
Fagområde: Mikroelektronikk, halvlederteknologi, 
kretsdesign
Studenter: Ph.D. NTNU: Knut Harald Nygård, Sigbjørn 
Kolberg, Åsmund Sand, Håkon Børli, Udit Monga, Linga 
Reddy Chenkeramaddi (medveileder), Shimul Chandra 
Saha (medveileder), Kristian Vinkenes, (medveileder)
Ph.D. UiO: Christopher Grinde, Krister Mangersnes 
(medveileder)
Master NTNU: Morten Gjellerud, Roar Midtflå, Magnus 
Breivik, Elisabeth Karin Blom, Henriette Scarborough 
(prosjektoppgave)
Master UiO: Bartosz Uzieblo, Terje Hoe, Hassan A. Hassan, 
Brit Furnes-Wilkens, Ahmed Barzanjee, Fabien Ebanga 
Narcisse Ateba Landry, Igor Erokhin
Emner: TFE4610 Mikroelektronikk og fotonikk, 
fordypningsprosj. ved UNIK, høst
TFE4615 Mikroelektronikk og fotonikk, fordypning  
ved UNIK, høst
TFE4620 Radiokomm. og fjernmåling, fordypningsprosj. 
ved UNIK, høst
TFE4625 Radiokomm. og fjernmåling, fordypning  
ved UNIK, høst 
INF5480 RF kretser, teori og design, høst
Diverse Ph.D. emner (NTNU)
Annet: 
– Fellow, IEEE (Institute of Electrical and Electronics 

Engineers, Inc.)
– Medlem, NTVA (Norges tekniske vitenskapsakademi)
– Medlem, NFF (Norsk faglitterær forfatter- og 

oversetterforening)
– Co-Editor-in-Chief, International Journal of High Speed 

Electronic Devices and Systems, World Scientific 
Publishers, Singapore.

– Co-Editor of the book series, Selected Topics in 
Electronics and Systems, World Scientific Publishers, 
Singapore.

– Associate Guest Editor, Mathematics and Computers in 
Simulation, Elsevier.

– Member, International Advisory Board, Journal of 
Semiconductor Science and Technology, Korea

– Sakkyndig for flere internasjonale vitenskapelige og 
tekniske tidsskrifter og konferanser.

–  Komitemedlem og sesjonsleder for diverse 
internasjonale konferanser. 

Hallingstad, Oddvar, Dr. ing., forsker/professor II
Finansiert: 80 % stilling ved UNIK
Bistillinger: 20 % stilling ved FFI, 20 % stilling ved NTNU
Fagområde: Kybernetikk og industriell matematikk
Studenter: PhD NTNU: Trond Nypan, Are Willumsen, Kjetil 
Ånonsen, Kjell Magne Fauske, Øyvind Hegrenæs, Morten 
Stakkeland, Morten Pedersen Topland, Edmund Førland 
Brekke, Anders Rødningsby, Roar Tungland
Master NTNU: Kim Reily Nilsen, Roger Skorpen, Siv 
Kallestad
Master UiO: Jeanette Mari Sølvberg, Zeghum Abbas, 
Mohammad Khan, Moez Ben Lamine Abidi, Christian 
Heen Carlsen, Kim Kjetil Grøsland, Tormod Haavaldsrud, 
Roar Tungland,Vidar Øvrebø, Geir M. Bruarøy, Anne 
Cathrine Wiencke, Iqbal Zubair, Raymon Bakken
Emner: UNIK4500/TTK4605 Stokastiske systemer/Anvendt 
parameter- og tilstandsestimering, høst 
UNIK4540 Matematisk modellering av dynamiske systemer, 
vår 
UNIK4560/TK8107 Estimering i ulineære systemer, høst 
UNIK4570 Robust multivariabel regulering, vår (ledet 
selvstudium)
TTK4610 Fordypning ved UNIK (NTNU), høst
Annet: 
– Medlem i prosjektrådet for «Syntetisk 

beslutningsfatning» ved FFI
– Medlem i prosjektrådet for «Systemarkitektur» ved FFI
– Leder av undervisningsutvalget ved UNIK (til 30.3.2007)
– Leder av samarbeidsutvalget for kybernetikk og 

industriell matematikk ved UNIK
– Medlem av redaksjonsrådet for Modelling, Identification 

and Control (MIC)
– Prosjektleder for UNaMap prosjektet (Underwater 

navigation and mapping)
– Prosjektleder for SEALS prosjektet (Sea, Air, and Land 

Surveillance)
– Medlem i programstyret for ElDat-mastergraden
– Medlem i undervisningsutvalget ved Ifi, UiO  

(til 30.3.2007)

  

Hjørungnes, Are, Ph.D., førsteamanuensis 
Finansiert: UiO
Fagområde: Trådløs kommunikasjon, signalbehandling.
Emner: UNIK4180 Digital kommunikasjon, del 2, vår
UNIK9911 Adaptive Techniques for Communications, høst, 
nasjonalt forskerkurs.
UNIK9912 Inference Methods for Science and Engineering 
Applications, høst, nasjonalt forskerkurs.
Studenter: PhD UiO: Manav R. Bhatnagar, Behrouz 
Maham, Walid Saad, Hilde Skjevling (medveileder)
Master NTNU: Elisabeth Karin Blom
Master UFRJ (Universidade Federal Rio de Janeiro): 
Guilherme Pinto (medveileder)
Annet:
– Editor IEEE Transactions on Wireless Communications 

fra mars 2007
– IEEE Senior Member
– Technical Program Committee Member for følgende 

konferanser: IEEE International Conference on 
Communications (ICC), Symposium on «Wireless 
Communications», Beijing, China, May 2008. IEEE 
Wireless Communications and Networking Conference 
(WCNC), «MAC Layer» Track, Las Vegas, Nevada, USA, 
March 2008. IEEE International Symposium on Wireless 
Communication Systems (ISWCS), «Transmission and air 
interface technologies» Track, Trondheim, Norway, 
October 2007

– Gjesteforskeropphold ved UFRJ, en uke i november 
2007 

– Leder av VERDIKT prosjektet OptiMO
– Leder UNIK sin del av VERDIKT prosjektet M2M som 

startet 01.09.2007 hvor Matthias Pätzold ved UiA er 
prosjektleder

– Leder av NFR BILAT prosjektet: «Signal Processing 
Collaboration between UNIK and University of 
Manitoba, Canada» som ble avsluttet 30.04.2007

– Leder for norsk side av Aurora-prosjektet 
«Communications under Uncertain Topologies» som 
startet 15.12.2007

– Reviewer for flere internasjonale vitenskapelige og 
tekniske tidsskrifter og konferanser 

– Medlem i undervisningsutvalget på Ifi og UNIK
– Pris for beste artikkel ved konferansen: IEEE 

International Conference on Wireless Communications, 
Networking and Mobile Computing (WiCOM 2007), 
Shanghai, Kina

– Medlem i sakkyndige komitéer for vurdering av Ph.D. 
stilling ved UiA

– Reviewer for flere internasjonale vitenskapelige og 
tekniske tidsskrifter og konferanser

– Medlem i undervisningsutvalget på Ifi
– Varamedlem i styret ved UNIK

Kure, Øivind, Ph.D., professor
Finansiert: 60 % stilling ved NTNU
Fagområde: Telematikk, datakommunikasjon
Studenter: PhD/Dr. Scient. UiO: Mariann Hauge,  
Andreas Hafslund, Anne Marie Hegland
PhD NTNU: Lars Landmark, Bjørnar Libæk, Tor Kjetil 
Moseng, Erlend Larsen, Vinh Quang Pham, Chandini  
W. Merkesvik
Master UiO: Joakim Flathagen
Emner: TTM4150 Nettarkitektur i internett, NTNU,  
50 %, høst
UNIK9920/TTM8109 Avanserte emner innen ad hoc 
nettverk, høst
Annet: 
– Professor ved Centre for Quantifiable Quality of Services 

in Communication Systems (Q2S), SFF ved NTNU
– Reviewer for flere internasjonale vitenskapelige og 

tekniske tidsskrifter og konferanser.

Spilling, Pål, Ph.D., professor emeritus
Fagområde: Internett teknologi generelt, IP over 
fiberoptiske nett, ad hoc nett, og sikkerhet i distribuerte 
systemer.
Studenter: PhD/Dr. Scient. UiO: Eli Winjum (medveileder), 
Anne Marie Hegland (medveileder), Janne Hagen 
(medveileder)
Annet: 
– Medlem av bedømmelseskomité for 

doktorgradsdisputas for Åsmund Sand, NTNU
– Medlem i referansegruppen for FFI-prosjektet BAS5

   
Sudbø, Aasmund, Ph.D., professor
Finansiert: UiO
Fagområde: Mikro- og nanofotonikk, fiberoptisk 
kommunikasjon
Studenter: PhD UiO: Jakob Blad, Sanja Hadzialic, Hallvard 
Angelskår, Jo Gjessing, Krister Mangersnes (medveileder), 
Hector Soosaiappu, (medveileder) 
PhD UiTø: Katarina Grujic (medveileder)
Master UiO: Jeanette Mari Sølvberg (medveileder)
Emner: FYS3250, Elektromagnetiske bølger med 
anvendelser, vår
UNIK4380, Fotoniske krystaller, høst
Annet: 
– Leder for NFR-støttet forskningsprosjekt ‘Nanostrukturer 

for optikk’ v/UNIK, UiO og UiTø
– Ansatt i 1/5 stilling som forsker ved FFI
– Medlem i programkomiteen for the ‘1st French-

Norwegian Workshop on Micro- & Nanotechnologies,’ 
Grenoble, France

– Prosjektmedarbeider for NFR-finansiert prosjekt 
’Microspec’, ledet av Tomra ASA

– medlem av tilsynskomite for EU-finansiert «Erasmus 
Mundus Master Program in Photonics»

– Sakkyndig for Svenska Vetenskapsrådet
– Sakkyndig (‘reviewer’) for flere vitenskapelige tidsskrifter
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Noll, Josef, Ph.D., professorstipend
Finansiert: UiO
Fagområde: Mobile Systemer, fokus på autentisering, 
identitetshåndtering, sømløss tilgang til personalisert 
informasjon, semantiske tjeneste.
Studenter: PhD UiO: György Kálmán, Elin Sundby Boysen, 
Lars Strand, Mohammad M. R. Chowdhury, Sarfraz Alam
Master UiO: Siamak Eskandari, Saqib Rana, Nils Øyvind 
Audestad, Øystein Sandnes, Joachim Reitan, Joakim 
Flathagen, Øyvind Berget
Annet: 
– Co-Initiator Eureka ITEA prosjekt Wellcom
– Medlem i programrådet for informatikk, Ifi, UiO 
– Medlem i undervisningsutvalget ved Ifi, UiO
–  Industrial Track Chair of International Conference on 

Autonomic and Trusted Computing (ATC-08)
– Reviewer of the EU FP6 project HYDRA
– Medlem i flere internasjonale Technical Program 

Committee (TPC) 
– 4th IEEE International Symposium on Wireless 

Communication Systems (ISWCS’07)
– IEEE Intern. Symposium on Personal, Indoor and Mobile 

Radio Communications (PIMRC 2007)
– WESOA’07 Int. Workshop on Engineering Service-

Oriented Applications: Design and Composition as part 
of International Conference on Service Oriented 
Computing

–  ICIW 2007, International Conference on Internet and 
Web Applications and Services

– ICWMC 2007, The International Conference on 
Wireless and Mobile Communications

– ICCGI 2007, The International Multi-Conference on 
Computing in the Global Information Technology

– GIIC’07, The First International Conference on Global 
Information Infrastructure, Marrakech, 2.-5.July.2007

– Seamless Service MObility Workshop (SSMO 2007), 
Marrakech, 2. July 2007

– GSEM 2007, International Conference on Grid Service 
Engineering and Management

– Styremedlem i Den Norske Dataforening (DND), 
«Semantic Web» Special Interest Group (SIG) 

– Editor of White Paper «Semantic Services» for  
Working Group 2 (WG2) in the Wireless World  
Research Forum (WWRF)

Li, Frank, Ph.D., Seniorforsker til 31.07.2007, 
førsteamanuensis ved UiA fra 01.08.07
Finansiert: UNIK og ADHOCSYS-prosjektet
Fagområde: Telematikk og datateknikk
Studenter: PhD UiS: Geir Egeland
Master UiO: Thomas Schøyen, Frank Roar Mjøberg, Pedro 
De Jesus Cruz Gonzalez, Siamak Eskandari, Thomas Aure
Emne: UNIK4290 Mobilitet i internett, vår 2007
Annet: 
– Kårt som FP6 prosjekt ’Lead Scientist’ av EU 

kommisjonen Unit A.03 Evaluation and Monitoring of 
Programmes, november 2007

– Reviewer for flere internasjonale vitenskapelige og 
tekniske tidsskrifter og konferanser

– Medlem av Editorial Board av Journal of 
Communication Software and Systems (JCOMSS)

– Leder for norsk side av EU FP6-2004-IST-4-prosjektet: 
«ADHOCSYS: Wireless Ad-Hoc Broadband Monitoring 
System»

Jetlund, Ola, Ph.D, Post Doc. til 31.01.2007, 
førsteamanuensis ved HiO fra 01.02.2007
Finansiert: MoPSAR-prosjektet
Fagområde: Mobilkommunikasjon
Emne: UNIK4170 Digital kommunikasjon,  
del 1, høst

Le,Thanh Son, Ph.D. Post Doc.
Finansiert: MoPSAR-prosjektet
Fagområde: Wireless Communications (BWA, MIMO, 
OFDM, CDMA, UWB, 3G UMTS, phase coding, multi-user 
detection), PHY/MAC cross-layer design, RRM, QoS, 
Wireless protocols, Ubiquitous networks, Sensor networks, 
Mobile Positioning & Navigation Systems, Wireless IP, 
Mobile IP, Wireless SIP, Real-time DSP 
Studenter: Co-advisor to PhD graduates at PTIT,  
Vietnam: Du Dinh Vien (PhD 2007), Nguyen Van Yen  
(PhD expected 2008) 
Annet: 
– Reviewer for International Conferences:  

VTC, WCNC, EW, etc. 
– Published papers to several IEEE, Comsoc conferences.
– Research and development cooperation with companies 

in wireless/mobile communication field.
 

Song, Lingyang, Ph.D, Post Doc. 
Finansiert: OptiMo-prosjektet
Fagområde: Signal Processing, Communication  
Theory, Wireless Communication
Student: PhD UiO: Manav R. Bhatnagar
Annet: 
– received K.M.Stott Prize for excellent research  

in University of York, July 2007.
– in the Editorial Board of International Journal of 

Communications, Network and System Sciences
– guest editor of Elsevier Computer Communications
– member of Technical Program Committee
– co-chair for several international conferences  

and workshops
 

Kolberg, Sigbjørn, Ph.D., Post Doc., fra 01.07.2007
Finansiert: UNIK og EU-prosjekt
Fagområde: Mikroelektronikk, halvlederteknologi, 
kretsdesign
Studenter: Master UiO: Terje Hoel (medveileder),  
Igor Erokhin (medveileder)
Annet:
 – Reviewer for IEEE journals
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Forskere i bistilling ved UNIK

Orten, Pål, Ph.D., førsteamanuensis 20%, UiO, 
hovedstilling ved Thrane & Thrane Norge AS 
Fagområde: Fast og mobil trådløs kommunikasjon
Studenter: PhD UiO: Frode Bøhagen, Hans Jørgen Bang , 
Behrouz Maham (medveileder)
PhD NTNU: Anders Gjendemsjø (medveileder), Jawad 
Rasool
Master UiO: Nataliya Kovalevska
Emne: UNIK4170 Digital kommunikasjon, del 1, høst
Annet: 
– Prosjektleder for NFR-finansiert prosjekt MoPSAR v/UNIK
– Ekstern samarbeidspartner i NTNU-prosjektene BEATS 

og CUBAN.
– Tutorial Chair og medlem i teknisk programkomité for 

konferansen IEEE ISWCS 2007
– Ansvarlig for sesjonen «Satellittkommunikasjon» på 

«Studiemøtet for Elektronikk og Data», Sundvolden, 
september 2007

Rong, Chunming, Ph.D., professor II, UiO, 
hovedstilling ved Universitetet i Stavanger
Fagområde: Informasjonssikkerhet, koding og mobil 
trådløs kommunikasjon
Studenter: PhD UiO: Lasse Øverlier, Kyrre Begnum, Geir 
Olav Dyrkolbotn, Davrondzhon Gafurov, Kirsti Helkala, Nils 
Karlstad Svendsen, Janne Merete Hagen, Geörgy Kálmán, 
Vitaliy Pavlenko, Mohammad M. R. Chowdhury
PhD UiS: Geir Egeland
Master UiO: Trond Arne Sørby, Mads Bergdal, Skjalg 
Eggen, Anne Ruste Flø
Emne:UNIK4250 Sikkerhet i distribuerte systemer, vår
Annet: 
– Styremedlem for NIK-stiftelsen 
– Prosjektleder for NFR-finansiert prosjekt:«Secure and 

reliable Wireless and Ad hoc COMmunications 
(SWACOM)». 

– Prosjektleder for NFR-finansiert prosjekt:«Integrated 
Service for Smart Home Environment (IS-Home)» 

– Program Chair, the 3rd IEEE International Symosium on 
Security in Networks and Distributed Systems, May 
2007, Canada

Marstein, Erik Stensrud, førsteamanuensis 20%,  
UiO fra 01.03.2007, hovedstilling ved IFE
Fagområde: Solcelleteknologi, halvlederfysikk
Studenter: PhD UiO: Jo Gjessing, Josefine Helene Selj, 
Daniel Nilsen Wright, Krister Mangersnes (medveileder), 
Birger Retterstøl Olaisen (medveileder)
Master UMB: Margrethe Rein
Emne: UNIK 4450 Solceller, høst
Annet: 
– Prosjektleder i flere NFR-finansierte solcellerelaterte 

prosjekter inklusive
– «Thin and highly efficient silicon-based solar cells  

incorporating nanostructures»
– «High-efficiency Si based solar cells employing 

nanostructured layers»

Andreassen, Øyvind, Ph.D., professor II, UiO, 
hovedstilling ved FFI 
Fagområde: Visualisering
Studenter: PhD UiO: Anders Helgeland, Thomas Elboth, 
Manish Kakar
PhD NTNU: Carina Norberg Vooren
Master UiO: Geir Kokvold Engdahl, Kristoffer Furuheim, 
Martin Ferstad Aasen
Emne: UNIK4660/TMA4235 Visualisering av vitenskapelige 
data, vår

Engelstad, Paal, Ph.D., førsteamanuensis II,  
UiO, hovedstilling ved Telenor R&I
Fagområde: Wireless networking (including WLAN, 
WiMAX, Ad Hoc, Mesh, PAN and WSN), IP-based network 
access, MAC protocols, mobility, security and QoS, Mobile 
applications and services.
Studenter: PhD UiO: Hai Ngoc Pham, Mariann Hauge
PhD NTNU: Vinh Quang Pham, Erlend Larsen
Master UiO: Thomas Schøyen, Frank Roar Mjøberg,  
Jamal Sealiti, Pål R. Grønsund
Emner: UNIK9920 Avanserte emner innen ad hoc 
nettverk, Ph.D.-emne, høst
INF5050 Protokoller og ruting i Internett, emne  
ved Ifi, UiO, vår

Finden, Per, Siv. ing., professor II, NTNU,  
hovedstilling ved IFE
Fagområde: Energi og miljø, lokal/regional 
energiplanlegging, energisystemer 
Studenter: PhD/dr.ing NTNU: Torgeir Ericson, Thomas 
Martinsen, 
Master NTNU: Endre Ottosen, Øyvind Rasmussen, Anette 
Roaas, Bjørn Simonsen (prosjektoppgave), Camilla Torp 
(prosjektoppgave), Marte Gammelsæter (prosjektoppgave)
Emner: TET4600 Energi og miljø, fordypning v/UNIK, høst
TET13 Lokal/regional energiplanlegging, høst
Annet: 
– Editoriel board – International journal of  

Energy Research

Helge Godø, Ph.D., professor II, UiO,  
hovedstilling ved NIFU STEP
Fagområde: Teknologiutvikling, innovasjon og 
produktutvikling
Emne: UNIK4000/TTK4600 Teknologiforståelse,  
innovasjon og produktutvikling, høst
Annet: 
– Medlem av Academic Advisory Board, Centre  

for Entrepreneurship, UiO
 

Halbo, Leif,Ph.D., professor II, UiO, hovedstilling  
ved Justervesenet
Fagområde: Kvalitetsstyring og måleteknikk 
Emne: UNIK4320 Kvalitetsstyring og måleteknikk,  
høst
Annet: 
– Medarbeider i Store norske leksikon innen  

temaene mål, vekt og kvalitetssikring.

Maseng, Torleiv, Siv. ing., professor II, UiO, 
hovedstilling ved FFI
Fagområde: Radioteknikk, modulasjon, koding, 
radiosystemer, signalbehandling.
Studenter: PhD NTNU: Trond Nypan
PhD UiO: Tore Ulversøy, Elin Sundby Boysen
Master UiO: Håkon Eyde Kjuus
Emne: UNIK4190 Informasjonsteori og feilkontroll, vår
Annet: 
– SFI søknader til behandling: CADAIA og CEWICOM. 

Nilsen, Leif, Cand.Real., førsteamanuensis 20%,  
UiO, hovedstilling ved Thales Norway AS
Fagområde: Kryptografi og informasjonssikkerhet
Studenter: PhD UiO: Anne Marie Hegland
PhD NTNU: Mona H. Ofigsbø
Master UiO: Øystein Larsen, Ian Trotter, Egil Aspvik 
Martinsen, Peter Schnitzeler
Emne: UNIK4220 Innføring i kryptografi, høst
Annet:
 – Medlem i ETSI/SAGE (Security Algorithms Group of 

Experts)
– Leder for programstyret IKT- Sikkerhet og sårbarhet, 

Norges forskningsråd.
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Gjester Forelesere og veiledere

Balfour, Adam, Managing Director, Human Factors 
Solutions
Emne: UNIK4140, Menneske-maskin-interaksjon, høst
Student: Jan-Roger Rugset, masteroppgave, UiO

Bråten, Lars Erling, Forsker, Telenor R&I
Emne: UNIK4100 Satellittkommunikasjon, høst
Student: Michael Cheffena, Ph.D., NTNU

Dyrdal, Idar, Forsker, FFI 
Emne: UNIK4590 Mønstergjenkjenning, høst

Feng, Boning, førsteamanuensis, HiO
Emne: UNIK4280 Ytelsesanalyse, vår

Foss, Sean Erik, Forsker, IFE
Emne: UNIK4450 Solceller
Student: Krister Mangersnes, PhD, UiO

Norland, Richard, Forsker, IKT Partner System AS
Emne: UNIK4360 Radar, vår

Pettersen, Magne, Forsker, Teleplan AS
Emne: UNIK4230 Mobilkommunikasjon, vår

Røed, Bjarte, Senior Consultant, Human Factors 
Solutions
Emne: UNIK4140 Menneske-maskin-interaksjon

Sorteberg, Ingvild, Baseline Communications AS
Emne: UNIK4200, Multicasting, ruting og tjenestekvalitet, 
høst

Sparr, Trygve, Forsker, FFI 
Emne: UNIK4400 Avbildende radar, høst

Sunde, Erling Malvin, Forsker, FFI 
Emne: UNIK4330 Deteksjon av optisk og infrarød  
stråling, vår 

Tjelta, Terje, Seniorforsker, Telenor R&I
Emne: UNIK4150 Antenner og radiobølgeutbredelse, 
vår

Weydahl, Dan Johan, Forsker, FFI 
Emne: UNIK4510 Satellittfjernmåling med avanserte 
radarinstrumenter, vår

Winjum, Eli, Forsker, FFI
Emne: UNIK4270 Sikkerhet i operativsystemer  
og programvare, høst
Student: Øystein Larsen 

Debbah, Mérouane, professor, Ph.D., gjesteforsker
Finansiert: VERDIKT prosjektet OptiMo
Fagområde: Signalbehandling for kommunikasjon
Arbeidssted: SUPÉLEC, Frankrike
Besøkstid: 18.08.2007-02.09.2007, 
14.09.2007-16.09.2007
Gjest hos: Are Hjørungnes
Annet: Underviste i forskerkurset UNIK9910 Random 
Matrix Theory for Wireless Communication, vår

de Lamare, Rodrigo C., professor, Ph.D., gjesteforsker
Finansiert: VERDIKT prosjektet OptiMo
Fagområde: Signalbehandling for kommunikasjon
Arbeidssted: University of York, England
Besøkstid: 16.08.2007-30.08.2007
Gjest hos: Are Hjørungnes

Diniz, Paulo S.R. , professor, gjesteforsker
Finansiert: VERDIKT prosjektet OptiMo
Fagområde: Signalbehandling for kommunikasjon
Arbeidssted: Federal University of Rio de Janeriro, Brazil
Besøkstid: 18.08.2007-20.10.2007
Gjest hos: Are Hjørungnes
Annet: Underviste i forskerkurset UNIK9911 Adaptive 
Techniques for Communications, Kollokvium ved UNIK 
20.09.2007

Gesbert, David, professor, Ph.D., gjesteforsker
Finansiert: VERDIKT prosjektet OptiMo
Fagområde: Signalbehandling for kommunikasjon
Arbeidssted: Institut Eurécom, Sophia Antipolis, Frankrike
Besøkstid: 25.11.2007-02.12.2007
Gjest hos: Are Hjørungnes
  
Gómez, Juan Miguel, førstemanuensis, gesteforsker
Finansiert: SWACOM-prosjektet
Fagområde: Semantisk informasjonsbehandling
Arbeidssted: Universidad Carlos III de Madrid, Spania
Besøkstid 07.05.2007-08.06.2007
Gjest hos: Josef Noll
Annet: Kollokvium ved UNIK, 22.05.2007

Holmedal, Lars Erik, Ph.D., gjesteforsker 
Finansiert: Norges forskningsråd og Fakultet for Marin 
Teknikk, NTNU
Fagområde: Fluidmekanikk, Coastal Engineering, 
strømninger i havet
Arbeidssted: UNIK 

Iñiguez, Benjamin, professor, Ph.D., gjesteforsker
Finansiering: Prosjektet SINANO (Silicon Nanodevices),  
EU Network of Excellence
Fagområde: Nanoelektronikk 
Arbeidssted: Universitat Rovira i Vigili, Tarragona, Spania
Besøkstid: 10.12.2007-15.12.2007
Gjest hos: Tor A. Fjeldly

Liu, Yaoda, Ph.D., gjesteforsker
Finansiert: SWACOM-prosjektet
Fagområde: Mobilitet i Internett
Arbeidssted: Aalborg Universitet, Danmark
Besøkstid: 05.03.2007-19.03.2007
Gjest hos: Frank Li

Merched, Ricardo, professor, gjesteforsker
Finansiert: VERDIKT prosjektet OptiMo
Fagområde: Signalbehandling for kommunikasjon
Arbeidssted: Federal University of Rio de Janeriro, Brazil
Besøkstid: 19.08.2007-20.10.2007
Gjest hos: Are Hjørungnes
Annet: Kollokvium ved UNIK 04.10.2007

Pinto, Guilherme de Oliveira, masterstudent 
Finansiert: UNIK og Universidade Federal do Rio de Janeiro, 
Brasil
Fagområde: Signalbehandling for kommunikasjon
Studiested: Universidade Federal Rio de Janeiro, Brasil
Besøkstid: 10.10.2006-07.01.2007, 
01.08.2007-24.10.2007
Gjest hos: Are Hjørungnes
Annet: Kollokvium ved UNIK 11.10. 2007

Schwefel, Hans Peter, professor, gjesteforsker
Finansiert: SWACOM-prosjektet
Fagområde: Mobilkommunikasjon
Arbeidssted: Aalborg Universitet, Danmark
Besøkstid: 13.08.2007-27.08.2007
Gjest hos: Josef Noll
Annet: Kollokvium ved UNIK 22.08.2007 

Saramäki, Tapio, professor, gjesteforsker
Finansiert: VERDIKT-prosjektet M2M
Fagområde: Signalbehandling for kommunikasjon
Arbeidssted: Tampere University of Technology, Finland
Besøkstid: 26.11.2007-20.12.2007
Gjest hos: Are Hjørungnes
Annet: Kollokvium ved UNIK 29.11.2007

Yahampath, Pradeepa, professor, gjesteforsker
Finansiert: VERDIKT prosjektet OptiMo
Fagområde: Signalbehandling for kommunikasjon
Arbeidssted: University of Manitoba, Canada
Besøkstid: 02.01.2007-16.06.2007
Gjest hos: Are Hjørungnes
Annet: Kollokvium ved UNIK 01.03.2007 og 24.05.2007
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Andre veiledere

Albregtsen, Fritz, UiO
Andersson, Helge, NTNU
Arntzen, Aurilla Aurelie, UiO
Bjørnstad, Steinar, Telenor R&I
Burgess, Mark, HiO
Bye, Torstein, UMB
Cai, Xing, Simula Research Laboratory
Cioffi, John M., Stanford University
Ekman, Torbjørn, NTNU
Eliassen, Frank, UiO
Emstad, Peder J., NTNU
Furberg, Liv, UiO
Garberd, Erlend, FFI
Gesbert, David, UiO
Glattetre, John H., Kongsberg Maritime
Heegaard, Poul H., NTNU
Hellesø, Olav Gaute, UiTø
Hertwich, Edgar, NTNU
Holt, Arve, IFE
Jakobsen, Henrik, HVE
Korsnes, Reidar, FFI
Leister, Wolfgang, Norsk Regnesentral
Lindem, Torfinn, UiO
McDonald, Robert, FFI
Mandt, Magne, FFI

Mjølsnes, Stig Frode, NTNU
Olsen, Dag Rune, UiO
Reif, Bjørn Anders, FFI
Risebro, Nils Henrik, UiO
Selvig, Espen, FFI
Skeie, Tor, UiO
Skramstad, Torbjørn, NTNU
Snekkenes, Einar, HiG
Solgaard, Olav, Stanford University
Sæther, Trond, NTNU
Tan, Chik How, HiG
Thuv, Aasmund, FFI
Tørresen, Jim, UiO
Øvsthus, Knut, FFI/HiB

Alam, Sarfraz, UiO
Authentication and Sevice Access in Device Communities
Veiledere: Professorstipendiat Josef Noll og seniorforsker 
Torbjørn Sund, Telenor R&I

Angelskår, Hallvard, UiO
Mikroskopiske sensorer for spektrometriske anvendelser
Veiledere: Professor Aasmund Sudbø og seniorforsker 
Ib-Rune Johansen, SINTEF

Bang, Hans Jørgen, UiO
Radio Resource Management, Scheduling and Adaptive 
Data Rate for Time Varying Channels
Veiledere: Førsteamanuensis 20 % Pål Orten og 
førsteamanuensis Torbjørn Ekman, NTNU

Begnum, Kyrre, UiO
Network Classification based on Immunological Models
Veiledere: Professor Chunming Rong og førsteamanuensis 
Mark Burgess, HiO

Bhatnagar, Manav R., UiO
Implementaion of Differential Modulation Techniques into 
Next Generation High Speed Cooperative MIMO Networks
Veiledere: Førsteamanuensis Are Hjørungnes, professor 
Mérouane Debbah, SUPÉLEC (The École Supérieure 
d’Électricité), Frankrike og post doc Lingyang Song

Blad, Jakob, UiO
Nanostructures for Optics
Veiledere: Professor Aasmund Sudbø og professor Olav 
Solgaard, Stanford University

Boysen, Elin Sundby, UiO
Generic solutions to include new carrier systems in UMA
Veiledere: Professorstipendiat Josef Noll og professor II 
Torleiv Maseng

Brekke, Edmund Førland, NTNU 
Multisensor track estimation in underwater systems
Veiledere: Professor II Oddvar Hallingstad og forsker John 
Herman Glattetre, Kongsberg Maritime

Bøhagen, Frode, UiO
Modeling, Characterization and Design of Line-of-Sight 
Wireless MIMO Channels
Veiledere: Førsteamanuensis 20 % Pål Orten og professor 
Geir Øien, NTNU

Børli, Håkon, NTNU
NANO-CMOS-Modellering, simulering og design
Veiledere: Professor Tor A. Fjeldly og professor Trond 
Ytterdal, NTNU

Cenkeramaddi, Linga Reddy, NTNU
Laveffekt nanoskala intergrete kretser
Veiledere: Professor Trond Ytterdal, NTNU og professor  
Tor A. Fjeldly

Cheffena, Michael, NTNU
Modeling and prediction of mm-wavelength dynamic 
channels
Veiledere: Førsteamanuensis Torbjørn Ekman, NTNU  
og forsker Lars Erling Bråten, Telenor R&I

Chowdhury, Mohammad Mushfique Rahman, UiO
Identity based seamless service interaction in 
heterogeneous wireless networks
Veiledere: Professorstipendiat Josef Noll og professor 
Chunming Rong

Dyrkolbotn, Geir Olav, UiO
Smart Cards - Robustness against Electromagnetic 
Side-Channel Attacks
Veiledere: Professor Chunming Rong og professor  
Einar Snekkenes, Høgskolen i Gjøvik

Egeland, Geir, UiS
Pålitelig kommunikasjon i mobile ad hoc nettverk 
Veiledere: Professor Chunming Rong og seniorforsker 
Frank Li

Elboth, Thomas, UiO
Turbulence induced noise on seismic streamers
Veiledere: Professor II Øyvind Andreassen og forsker  
Bjørn Anders Pettersson Reif, FFI

Ericson, Torgeir, NTNU
End-user flexibility by efficient use of ICT
Veiledere: Professor II Per Finden, professor Torstein Bye, 
UMB og rådgiver Hans Otto Haaland, Norges forskningsråd

Fauske, Kjell Magne, NTNU
Integrity and redundancy of integrated inertial navigation 
systems
Veileder: Professor II Oddvar Hallingstad

Doktorgradsstudenter tilknyttet UNIK
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Gade, Brita Helene Hafskjold, UiO
A statistically optimal algorithm for multimedia reciever 
buffers
Veileder: Professor Fritz Albregtsen, UiO

Gafurov, Davrondzhon, UiO
Security of approaches to personnel authentication
Veiledere: Professor Chunming Rong og professor Einar 
Snekkenes, Høgskolen i Gjøvik

Gjendemsjø, Anders, NTNU
Rate Adaptation, Power Control, and Diversity Combining 
in Wireless Systems
Veiledere: Professor Geir Øien, NTNU og førsteamanuensis 
20 % Pål Orten

Gjessing, Jo, UiO
Photonic crystals applied for light trapping in solar cells
Veiledere: Professor Aasmund Sudbø og førsteamanuensis 
20 % Erik Stensrud Marstein

Grinde, Christopher, UiO
Capacetive actuation and sensing in micromechanical 
systems
Veiledere: Professor Tor A. Fjeldly, førsteamanuensis Liv 
Furberg, UiO og professor Henrik Jakobsen, Høgskolen i 
Vestfold

Grujic, Katarina, UiT
Manipulation of Microspheres with Integrated Optics
Veiledere: Førsteamanuensis Olav Gaute Hellesø,  
UiTø og professor Aasmund Sudbø

Hadzialic, Sanja, UiO
Optiske nanostrukturer
Veiledere: Professor Aasmund Sudbø og professor Olav 
Solgaard, Stanford University

Hafslund, Andreas, UiO
Advanced network services in a mobile Ad Hoc network
Veiledere: Professor Øivind Kure og professor II Knut 
Øvsthus, FFI

Hagen, Janne Merete, UiO
Security effectiveness assessment
Veiledere: Professor Einar Snekkenes, Høgskolen i Gjøvik, 
professor Chunming Rong og professor emeritus Pål 
Spilling

Hassel, Vegard, NTNU
Design Issues and Performance Analysis for Opportunistic 
Scheduling Algorithms in Wirelss Networks
Veiledere: Professor Geir Øien, NTNU og professor Peder 
Johannes Emstad, NTNU

Hauge, Mariann, UiO
Multicast for Ubiquitous Streaming of Multimedia Content 
to Mobile Terminals. Network Architecture and Protocols
Veiledere: Professor Øivind Kure, førstemanuensis 20 % 
Paal Engelstad og professor II Knut Øvsthus, FFI

Hegland, Anne Marie, UiO
Towards reliable Network Services in Ad Hoc Networks: 
Protecting the Routing Protocols
Veiledere: Førsteamanuensis 20 % Leif Nilsen, professor 
Øivind Kure og professor emeritus Pål Spilling

Hegrenæs, Øivind, NTNU
Advanced low cost navigation systems for AUVs
Veileder: Professor II Oddvar Hallingstad

Helgeland, Anders, UiO
3D Texture-Based Flow Visualization
Veiledere: Professor II Øyvind Andreassen og 
førsteamanuensis Xing Cai, Simula Research Laboratory
Annet: Underviste i UNIK4660 Visualisering av 
vitenskapelige data, vår

Helkala, Kirsi, UiO
Authentication in a health service context
Veiledere: Professor Einar Snekkenes, Høgskolen i Gjøvik 
og professor Chunming Rong

Kakar, Manish, UiO
Tracking and predicting tumor and risk organs by fuzzy-
neural methods
Veiledere: Professor II Øyvind Andreassen og professor II 
Dag Rune Olsen, UiO

Kálmán, György, UiO
Personal and Device Authentication in Personal Area 
Networks
Veiledere: Professorstipendiat Josef Noll og professor 
Chunming Rong

Kolberg, Sigbjørn, NTNU
Modeling of Electrostatics and Drain Current in Nanoscale 
Double-Gate MOSFETs
Veileder: Professor Tor A. Fjeldly

Landmark, Lars, NTNU
Quality of Service provisioning in an ad hoc rescue 
network
Veiledere: Professor Øivind Kure og professor II Knut 
Øvsthus, FFI

Larsen, Erlend, NTNU
QoS mechanisms in ad hoc networks
Veiledere: Professor Øivind Kure og professor II Knut 
Øvsthus, FFI

Libæk, Bjørnar, NTNU
QoS in overlay networks
Veileder: Professor Øivind Kure

Maham, Behrouz, UiO
Resource-Constrained Cooperative MIMO Networks
Veiledere: Førsteamanuensis Are Hjørungnes, 
førsteamanuensis 20 % Pål Orten og professor John M. 
Cioffi, Stanford University, USA

Mangersnes, Krister, UiO
A study of emitter formation in back-contacted silicon 
solar cells
Veiledere: Professor Tor A. Feldly, professor Aasmund 
Sudbø, forsker Sean Erik Foss, IFE og førsteamanuensis  
20 % Erik Stensrud Marstein

Martinsen, Thomas, NTNU
The interplay between technology diffusion, niche markets 
and experience curves - soft-link between a Norwegian/
Nordic MARKAL modell and a European/global model
Veiledere: Professor Edgar Hertwich, NTNU og professor II 
Per Finden

Merkesvik, Chandini W., NTNU
QoS og Sikkerhet i Adhoc Network
Veiledere: Professor Torbjørn Skramstad, NTNU, professor 
Øivind Kure og professor II Knut 
Øvsthus, FFI

Monga, Udit, NTNU
Development of compact models of future semiconductor 
devices
Veileder: Professor Tor A. Fjeldly

Moseng, Tor Kjetil, NTNU
Tjenestekvalitet i adhoc nettverket tilkoblet trådbaserte 
nett
Veiledere: Professor Øivind Kure og professor Peder J. 
Emstad, NTNU

Nygård, Knut Harald, NTNU
En-brikke systemer for trådløs kommunikasjon
Veileder: Professor Tor A. Fjeldly

Nypan, Trond, NTNU
Navigasjon ved hjelp av GSM/UTMS
Veiledere: Professor II Oddvar Hallingstad og professor II 
Torleiv Maseng

Nysæter, Asgeir, UiO
Optimization of serially concatenated trellis coded 
modulation systems with iterative detection and decoding
Veiledere: Professor II Torleiv Maseng, professor Sverre 
Holm, UiO og forsker Roald Otnes, FFI
Student: Terje N. Olsen, masteroppgave, UiO

Ofigsbø, Mona Holsve, NTNU
Storskala anvendelser av digitale signaturer og sertifikater 
(PKI)
Veiledere: Professor Stig Frode Mjølsnes, NTNU, 
førsteamanuensis 20 % Leif Nilsen og førsteamanuensis 
Poul E. Heegaard, NTNU

Olaisen, Birger Rettestøl, UiO
Tech. for Solar Cell Contact Formation
Veiledere: Arve Holt, IFE, førsteamanuensis 20 %  
Erik Stensrud Marstein og univ. lekt. Marika Edoff,  
Uppsala Universitetet

Pavlenko, Vitaliy, UiO
Security reporting as foundatioin for security risk 
management and security awareness
Veiledere: Professor Einar Snekkenes, Høgskolen i Gjøvik 
og professor Chunming Rong

Pham, Hai Ngoc, UiO
Networking in Hierarchical Wireless Sensor Networks
Veiledere: førsteamanuensis 20 % Paal Engelstad og 
førsteamanuensis Tor Skeie, UiO

Pham, Vinh Quang, NTNU
QoS om gateways connected to ad hoc networks
Veiledere: Professor Øivind Kure og professor II Knut 
Øvsthus, FFI

Rasool, Jawad, NTNU
Spectrally efficient aeronautical communications
Veiledere: Professor Geir E. Øien, NTNU og 
føstemananuensis 20 % Pål Orten

Rødningsby, Anders, NTNU
Detection, classification and tracking of underwater 
objects by use of sonar
Veiledere: Professor II Oddvar Hallingstad og forsker John 
Herman Glattetre, Kongsberg Maritime

Saha, Shimul Chandra, NTNU
RF MEMS Switches and Filters
Veiledere: Professor Trond Sæther, NTNU og professor Tor 
A. Fjeldly

Sand, Åsmund, NTNU
Applying the Internet to Instrumentation and Metrology
Veiledere: Professor Tor A. Fjeldly og senioringeniør Harald 
Slinde, Justervesenet
Student: Brit Furnes Wilkens, masteroppgave, UiO

Selj, Josefine Helene, UiO
The potential of porous silicon in very thin crystalline 
silicon solar cells; texturing, antireflection coating and 
backside reflection
Veileder: førsteamanuensis 20 % Erik Stensrud Marstein

Skjevling, Hilde, UiO
Advanced signaling for Multiple-Input Multiple-Output 
(MIMO) wireless application for high speed data access 
networks
Veiledere: Professor David Gesbert, UiO og 
førsteamanuensis Are Hjørungnes

Soosaiappu, Hector, UiO
Mikrosystemteknologi-programmet ved Høgskolen i 
Vestfold
Veiledere: Professor Aasmund Sudbø, professor Henrik 
Jakobsen og førsteamanuensis Svein Husa, Høgskolen i 
Vestfold
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Stakkeland, Morten, NTNU
Multisensor tracking and data association using radars and 
transponder systems
Veileder: Professor II Oddvar Hallingstad

Strand, Lars, UiO
Security in Open Source Communication Systems
Veiledere: Professorstipindiat Josef Noll, professor II Torleiv 
Maseng og sjefsforsker Wolfgang Leister, Norsk 
regnesentral

Svendsen, Nils Kalstad, UiO
Connections Between Network Topology and Network 
Security
Veiledere: Professor Jan Audestad, Høgskolen i Gjøvik og 
professor Chunming Rong

Saad, Walid, UiO
Design and analyses of cooperative strategies in next 
generation wireless networks
Veiledere: Førsteamanuensis Are Hjørungnes, professor 
Mérouane Debbah og professor Nils Henrik Risebro, UiO

Tarabalka, Yuliya, Grenoble Institute of Technology
Spectro-spatial classification in hyperspectral imagery
Veiledere: Professor Jocelyn Chanussot, INP Grenoble og 
professor Jon Atli Benediktsson, University of Iceland

Topland, Morten Pedersen, NTNU
Multisensor track estimation by use of distributed radars
Veileder: Professor II Oddvar Hallingstad
Annet: Underviste i UNIK4560 Estimering i ulineære 
systemer, vår

Tungland, Roar, NTNU
Målfølging i bildesekvenser
Veiledere: Professor Oddvar Hallingstad, forsker Idar 
Dyrdal, FFI og professor Torfinn Lindem, UiO

Tutkun, Murat, Chalmers Tekniske Høgskole
Structure of Boundary Layer Turbulence
Veiledere: Professor II Øyvind Andreassen og forsker Bjørn 
Anders Reif, FFI

Ulversøy, Tore, UiO
Software Defined Radio
Veiledere: Professor II Torleiv Maseng og professor Frank 
Eliassen, UiO

Vinkenes, Kristian, NTNU
Numerisk beregning av silisiumbaserte nanoskala MOS 
komponenter og kretser
Veiledere: Professor Trond Ytterdal, NTNU og professor Tor 
A. Fjeldly

Vooren, Carina Norberg, NTNU
Numerical simulations of turbulent boundary layers along 
circular cylinders
Veiledere: Professor Helge I. Andersson og professor II 
Øyvind Andreassen

Willumsen, Are Baardsgaard, NTNU
Navigation system with tightly integrated acoustic sensors
Veileder: Professor II Oddvar Hallingstad

Wold, Knut, UiO
Countermeasures against Side-Channel Attacks in FPGAs
Veiledere: Førsteamanuensis 20 % Leif Nilsen og professor 
Chik How Tan, Høgskolen i Gjøvik

Wright, Daniel Nilsen, UiO
Texturisation and Passivitation of Crystalline Silicon Solar 
Cells
Veiledere: førsteamanuensis 20 % Erik Stensrud Marstein, 
professor Terje Finstad, UiO, avdelingssjef Arve Holt, IFE

Øverlier, Lasse, UiO
Anonymity, Privacy and Hidden Services: Improving 
censorshipresistant publishing
Veiledere: Professor Einar Snekkenes, Høgskolen i Gjøvik 
og professor Chunming Rong

Ånonsen, Kjetil Bergh, NTNU 
Terrain Referenced Underwater Navigation
Veileder: Professor II Oddvar Hallingstad
Annet: Underviste i UNIK4500 Stokastiske systemer, vår
       
   

Undervisningsutvalg

Medlemmer

Aasmund Sudbø, UNIK (leder)
Toralf B. Skaali, Fysisk institutt, UiO
Dag Langmyhr, Institutt for informatikk, UiO
Erik Stensrud Marstein, IFE
Eli Winjum, FFI
Leif Nilsen, Thales Norway AS 
Øivind Kure, UNIK
Oddvar Hallingstad, UNIK
Vidar Øvrebø, studentrepresentant, vår
Elisabeth Karin Blom, studentrepresentant, høst

Varamedlemmer

Torfinn Lindem, Fysisk institutt, UiO
Yngvar Berg, Institutt for informatikk, UiO 
Peter Borg, IFE
Mariann Hauge, FFI
Terje Røste, Nera SatCom AS

Morten Topland, studentrepresentant

Administrasjon og drift

Administrasjon
Direktør Ivar Jardar Aasen
Administrasjonssjef Gerd Haugen Mariniusson 
Økonomi-/personalsjef Hellfrid O. Newman 
Rådgiver Kristin Scheen
Studieleder Tone Malmstedt Eriksen (permisjon til 10.09.07)
Studieleder Åse Camilla Skaarer (vikar til 07.09.07)
Konsulent Tuhta Ismailova

IT-Drift
Driftsleder Trond Dragland 
Rådgiver IKT-drift Arild Hemstad 

Drift
Renholder Annbjørg Kirsten Lie
Husholdsleder Lene Tomter Bjerke (samarbeid med NORSAR)
Driftsteknikker Rune Lindvik (samarbeid med NORSAR)
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Unikstudent
Edmund Brekke
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Eksternt finansierte forskningsprosjekter

Tittel Stipendiat Leder v/UNIK Tidsrom Finansiering/Samarbeidsparter

ADHOCSYS - Wireless Ad-Hoc Broadband 
Monitoring System (IST)

Frank Li 2005–2007 EU-Europeisk nettverk

AKSIO - Active Knowledge System for 
Integrated Operations

Roar Fjellheim 2004–2007 Statoil ASA, Computas AS, Det Norske 
Veritas, Institute for Energy Technology, 
NTNU

DeHiGate – Deployable High capacity 
Gateway for emergency (ITEA Easy 
Wireless)

Erlend Larsen Øivind Kure 2005–2008 Norges forskningsråd, Thales Norway AS, 
Applica

ITEA SUMO György Kálmán Josef Noll 2005–2007 Norges forskningsråd, Telenor R&I og 
internasjonalt nettverk

ITEA WellCom Najeeb Elahi
Sarfraz Alam

Josef Noll 2007–2008 Norges forskningsråd, Telenor R&I og 
internasjonalt nettverk

M2M-Mobile-to-Mobile Communication 
Systems

Walid Saad Are Hjørungnes 2007–2010 Norges forskningsråd, UiA, samt 
internasjonalt nettverk

MoPSAR – Modeling and Prediction of 
mm Wavelength Channels, Scheduling 
and Adaptive Data Rate for LMDS

Hans Jørgen Bang
Michael Cheffena

Pål Orten 2005–2008 Norges forskningsråd, Telenor, NERA 

Nanostructures for optics Jakob Blad
Sanja Hadzialic

Aasmund Sudbø 2004–2008 Norges forskningsråd, UiO, SINTEF, UiB, UiTø, 
Stanford Univ. i California, UNIK

OptiMO – Optimized Heterogeneous 
Multiuser MIMO Networks

Behrouz Maham 
Post doc.Lingyang Song

Are Hjørungnes 2006–2010 Norges forskningsråd, UiA

QUAD – Quality of Service in Ad hoc 
networks (ITEA Easy Wireless)

Vinh Quang Pham Øivind Kure 2005–2008 Norges forskningsråd, Thales Norway AS, 
Applica, Baseline

Remote Radio Laboratory Tor A.Fjeldly/ Sigbjørn 
Kolberg

2006–2008 EU- Leonardo da Vinci ,Atilim University, 
Ankara, EU-nettverk: Education and Culture

Ressurnettverk Movation Josef Noll 2007–2008 Norges forskningsråd, Movation AS

SEALS 

Sea, Air and Land Survaillance Morten Stokkeland
Morten Pedersen Topland
Edmund Brekke
Anders Rødningsby

Oddvar Hallingstad 2004–2008 Norges forskningsråd, Norcontroll IT, Park Air 
Systems, Kongsberg Simrad AS, Kongsberg 
Defence & AerospaceAS, Naval Systems og 
Aircraft & Air Defence Systems

SMIDA – Smart Microsystems for 
Diagnostic Imaging in Medicine

Håkon Børli Tor A. Fjeldly 2004–2007 SINTEF, NTNU

SWACOM Mohammad Mushfiqur R. 
Chowdhury

Josef Noll/Frank Li 2006–2010 UiS

UnaMap 

Underwater Navigation and Mapping Are B. Willumsen
Kjetil Ånonsen
Kjell Magne Fauske
Øyvind Hegrenæs

Oddvar Hallingstad 2003–2007 Norges forskningsråd, Kongsberg Simrad AS 
og Kongsberg Defence & Aerospace AS
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UniKum er student- og stipendiatforeningen ved UNIK  
og arrangerer både faglige og sosiale aktiviteter. UniKums 
styre velges ved allmøte hvert semester. Hvert medlems 
styreperiode er vanligvis ett år. Styret i UniKum har hatt 
følgende medlemmer i 2007: 

Vårsemesteret: 
Styret bestod av: Vidar Øvrebø (president), Morten 
Pedersen Topland (finansminister), Kjetil Bergh Ånonsen 
(informasjonsminister), Elin Sundby Boysen (kultur- og 
sosialminister) og Jakob Blad (idrettsgeneral).

Høstsemesteret:
Styret bestod av: Elisabeth Karin Blom (president), Morten 
Pedersen Topland (finansminister), Henriette Scarborough 
(informasjonsminister), Elin Sundby Boysen (kultur- og 
sosialminister) og Jakob Blad (idrettsgeneral).

Vårsemesterets høydepunkt var den tradisjonsrike 
skituren til Hemsedal som foregikk i februar. 10 studenter 
og stipendiater var med, og vi bodde i en stor og fin hytte 
et lite stykke fra skibakken. I forbindelse med den sterke 
økningen av internasjonale studenter på UNIK, ble den 
første International Student Ski Festival arrangert i år.  
Det ble en stor suksess, hvor de mest talentfulle raskt ble 
utnevnt til lærere for de andre skidebutantene.

Ellers ble den tradisjonelle bordtennisturneringen UNIK 
Open arrangert av UniKum, i tillegg til den ukentlige 
innebandyen i Skedsmohallen. UniKum var også ansvarlig 
for UNIKs lag i Holmenkollstafetten, som ble en ubetinget 
suksess. UNIK Grand Prix var et siste sportslig høydepunkt 
hvor sjåføren som kjørte raskest med Go Kart vant.

Det ble også arrangert flere fester i UniKums regi dette 
semesteret, f.eks. X-Box-kveld og sommerfest. Sistnevnte 
ble holdt etter UNIKs tradisjonelle sommergrilling. Som 
faglige aktiviteter kan nevnes bedriftsbesøk hos vår nabo 
Justervesenet, hvor deltakerne enstemmig kunne bekrefte 
at justering av måleinstrumenter kunne være svært 
spennende.

Høsten startet som vanlig med innebandytreningene,  
og til alles gledelige overraskelse økte oppslutningen 
dramatisk. Dette skyldtes hjemvendte stipendiater som 
hadde vært på utveksling, og en vekst i antall studenter  
og stipendiater som holder til på UNIK. Høstens store 
sportslige begivenhet var bordtennisturneringen UNIK 
Grand Slam. En bli-kjent-fest ble også arrangert.

Det store arrangementet om høsten var som vanlig 
julebordet som i 2007 samlet 46 deltakere den 30. 
november. Det var lenge siden vi hadde hatt så mange 
gjester. Ansatte, studenter og stipendiater har alle 
anledning til å invitere partnere, noe som fører til en fint 
mangfoldig og god stemning. Dette ble igjen krydret av  
en stor kontingent utenlandske deltakere, bl.a. én som var 
veldig flink til å spille munnspill. Julemat og juletregang 
med sang ble godt mottatt, spesielt av dem som aldri 
hadde vært på et norsk julebord før. Kvelden ble avsluttet 
med litt raskere rytmer der det meste av julematen ble 
trimmet bort.

Som en avslutning på UniKums aktiviteter i 2007 
serverte vi julegrøt i begynnelsen av desember. Man 
trenger jo litt ekstra mat i eksamenstiden.

UniKum
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Post Doc. Lingyang Song, UNIK. Kollokvium. Differential 
Space-Time Codes and MIMO. 1. februar.

Masterstudent Christian Heen Carlsen, UiO. 
Masterpresentasjon. Forbedret geolokalisering ved 
estimering av referansefeil i luftbårne ESM-sensorer.  
15. februar.

Førsteamanuensis Are Hjørungnes, UNIK. Kollokvium.  
Joint Transmitter and Receiver Optimization. 22. februar.

Gjesteforsker Pradeepa Yahampath, University of 
Manitoba, Canada. Kollokvium. Linear precoding for 
MIMO channels with key hole effects and Nakagami 
fading. 1. mars.

Ph.D.- student Anders Helgeland, UNIK/UiO. Kollokvium. 
3D Texture-Based Flow Visualization. 8. mars.

Ph.D.-student Kjetil Bergh Ånonsen, UNIK/NTNU. 
Kollokvium. Terrengreferert navigasjon av 
undervanssfarkoster. 14. mars.

Masterstudent Nils Øyvind Audestad, UiO. 
Masterpresentasjon. Sårbarhetsvurdering av tidstjenesten 
NTP med fokus på tjenestenekt og integritetsangrep.  
30. mars.

Masterstudent Terje Normann Olsen, UiO. 
Masterpresentasjon. On a Configurable Hardware 
Implementation of the BCJR Algorithm. 11. april.

Forsker Ole Grøndalen, Telenor. Gjesteforelesning.  
WiMAX – Tekniske løsninger, standarder, produkter, 
regulatoriske forhold og mulige anvendelser 12. april.

Ph.D.student György Kálmán. UNIK/UiO. Kollokvium. 
Security and confidentiality over the internet. 19. april.

Ph.D.-student Manav R. Bhatnagar, UNIK/UiO. Kollokvium. 
Cooperative Strategies for Differential Relaying over 
Downlink Channels. 3. mai.

Post Doc. Lingyang Song, UNIK. Kollokvium. Approximate 
Maximum Likelihood Decision Feedback Equalizer over 
Frequency-Selective Fading Channels. 15. mai.

Assistant professor Juan Miguel Gomez, Universidad Carlos 
III de Madrid, Spania. Kollokvium. Semantic Technologies: 
Diamond in the Rough?. 22. mai.

Gjesteforsker Pradeepa Yahampath, University of 
Manitoba, Canada. Kollokvium. On Performance Analysis 
and Precoder Design for Space-Time Block Coded 
Nakagami MIMO channels. 24.mai.

Post Doc. Øyvind Ryan, Institutt for informatikk, UiO. 
Kollokvium. Free deconvolution for signal processing 
applications. 30. mai.

Masterstudent Brit Furnes-Wilkens, UiO. 
Masterpresentasjon. Automatic evaluation of 
measurement data. 1. juni.

Masterstudent Frank Roar Mjøberg, UiO. 
Masterpresentasjon. Capacity and performance study of 
IEEE 802.11e in WLANs and ad hoc networks, 7. juni.

Masterstudent Bartosz Uzieblo, UiO. Masterpresentasjon. 
A 5-Ghz RF Front-End for IEEE 802.11a and HiperLan/2, 
15. juni.

Ph.D.-student Behrouz Maham, UNIK/UiO. Kollokvium. 
Distributed GABBA Space-Time Codes in Amplify-and-
Forward Cooperation, 21. juni.

Ph.D.-student Behrouz Maham, UNIK/UiO. Kollokvium. 
Power Allocation in Cooperative Networks Using 
Differential Space-Time Codes, 21. juni.

Masterstudent Mads Bergdal og masterstudent Trond  
Arne Sørby, UiO. Masterpresentasjon. Using virtual 
machines for integrity checking, 25. juni.

Masterstudent Roar Tungland, UiO, Masterpresentasjon. 
Målfølging i bildesekvenser, 28. juni.

Førsteamanuensis Hans-Peter Schwefel, Center for 
TeleInFrastruktur (CTIF), Aalborg University, 
Gjesteforelesning. Adaptive replication for dependable 
mobile services, 22. august.

Masterstudent Hassan Ahmed Hassan, UiO. 
Masterpresentasjon. Analysis and simulation of MEMS  
disk resonator, 31. august.

Masterstudent Håkon Eyde Kjuus, UiO. 
Masterpresentasjon. Session Continuity in Heterogenous 
Networks: A SIP-based Proactive Handover Scheme,  
11. september.

Professor Paulo Diniz, Federal University of Rio de Janeiro, 
Brazil, Kollokvium. Collaboration in Research and Ethics, 
20. september.

Masterstudent Saqib Rana, UiO. Masterpresentasjon. 
Funksjonalitet av alternativ bredbåndsaksess og dets 
påvirkning på det nordiske markedet, 21. september.

Masterstudent Siamak Eskandari, UiO. Masterpresentasjon. 
Mutliple interfacer og auto-configurasjon av MANET 
nettverk: test og implementering, 2. oktober.

Professor Ricardo Merched, Federal University of Rio de 
Janeiro, Brazil, Kollokvium. OFDM Receivers for High 
Mobility Environments: Theory for Turbo Equalization and 
Application to Severe Doppler in DVB Systems, 4. oktober.

Masterstudent Guilherme Pinto, Ferderal University of Rio 
de Janeiro, Brazil, Kollokvium. Design of Receiver and 
Transmitter Filters for the PSK constellation, 11. oktober.

Dr. Robert Engels, ESIS (Engels Semantics Information 
Services). Gjesteforelesning. Semantics and Content 
Handling, 25. oktober.

Høgskolelektor Kyrre Andersen, Høgskolen i Akershus. 
Kollokvium. Møter mellom teknologi og kunstfag,  
8. november.

Ph.D.-student Håkon Børli, UNIK/NTNU. Kollokvium. 
Physics Based Capacitance Modeling of Short-Channel 
Double Gate MOSFETs, 15. november.

Førsteamanuensis og industridesigner Tore Gulden, 
Høgskolen i Akershus. Kollokvium. Konseptuelle 
designprosesser, 22. november.

Professor Tapio Saramäki, Institute of Signal Processing, 
Tampere University of Technology, Finland. Kollokvium. 
Efficient DSP Algorithms and their Optimization for Signal 
Processor and VLSI Implementations, 29. november.

Post Doc. Lingyang Song, UNIK. Kollokvium. Distributed 
Beamforming for Cognitive Networks, 6. desember.

Ph.D.student Walid Saad, UNIK/UiO. Kollokvium. 
Coalitional games in cooperative networks, 13. desember.

Masterstudent Øystein Larsen, UiO. Masterpresentasjon. 
Security Aspects ofOSPC as a MANET Routing Protocol,  
17. desember.
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Adkomst til UNIK

Adkomst til UNIK fra Oslo

Med bil:
E6 til Hvamkrysset ved Olavsgaard og riksvei 22 mot Lillestrøm.  
Etter ca tre kilometer ta til venstre i rundkjøringen inn til 
forskningsinstituttene ved Kjeller. Følg skiltene til UNIK.

Med buss:
Buss 431 fra Oslo Bussterminal til Kjeller. Buss 435 går fra Blindern  
over Olavsgaard til Kjeller. For rutetider se www.trafikanten.no

Med tog:
Tog til Lillestrøm og buss 401 til Kjeller.

Besøk vår hjemmeside på www.unik.no
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